permaneceram acautelados durante este período, e após conferência do lacre dos envelopes, constando que

os mesmos permaneceram intactos. Verifica-se que conforme Anexo I desta ata, que as empresas ofertaram

os seguintes valores: DANFE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI ofertou o valor de R$ 4.931.442,73

(quatro milhões novecentos e trinta e um mil quatrocentos e quarenta e dois reais e setenta e três centavos);

CD EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA R$ 7.008.276,97 (sete milhões oito mil

duzentos e setenta e seis reais e noventa e sete centavos); GRANRIO ENGENHARIA LTDA R$

7.039.366,68 (sete milhões trinta e nove mil trezentos e sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos);

PASSOS SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA R$7.772.086,26 (sete milhões setecentos e setenta e

dois mil oitenta e seis reais e vinte e seis centavos); BELMAC CONSTRUTORA LTDA R$ 7.980.403,09

(sete milhões, novecentos e oitenta mil quatrocentos e três reais e nove centavos); WALE COMERCIO E

SERVICOS EIRELI R$ 8.575.377,88 (oito milhões, quinhentos e setenta e cinco mil trezentos e setenta e

sete reais e oitenta e oito centavos); MJRE CONSTRUTORA LTDA R$ 9.358.144,73 (nove milhões

trezentos e cinquenta e oito mil cento e quarenta e quatro reais e setenta e três centavos); RL2

ENGENHARIA LTDA R$ 9.721.447,68 (nove milhões, setecentos e vinte e um mil quatrocentos e

quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos); Registramos que a representante da empresa BELMAС

CONSTRUTORA LTDA retirou-se da reunião às 11h50min. Em exame de conformidade das propostas

apresentadas, foi verificado que a empresa DANFE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI apresentou a

[...]

valores das propostas superiores a 50% (cinquenta por cento) do valor estimado previsto na cláusula 5.1. A

Comissão faz registrar que após análise das propostas, conforme anexo, decidiu por declarar a empresa CD
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA vencedora do respectivo certame, com a proposta no

valor de R$ 7.008.276,97 (sete milhões oito mil duzentos e setenta e seis reais e noventa e sete centavos).

Registra-se ainda que a empresa GRANRIO ENGENHARIA LTDA manifestou intenção de interpor

recurso, dessa forma, a Comissão faz constar que ante a manifestação de interposição de recurso, na forma

do item do 17.1 as referidas empresas terão o prazo de 05 (cinco) dias uteis, até dia 27 de dezembro de